锡教函字〔2019〕84号
关于做好中考特长生术科考试工作的通知

各旗县市（区）教育（教科）局，盟直各学校：
为做好2019年我盟4所自治区示范性普通高中特长生招生工作，根据盟蒙中、盟二中、锡林浩特市第六中学、多伦县第三中学2019年特长生招生计划，组织开展中考特长生术科考试工作，现将有关事宜通知如下。
一、特长生包括“足球特长生”和“音体美特长生”两类，特长生必须参加中考和报考志愿学校的术科考试。特长生术科考试由录取学校自行组织。特长生招生人数包括在招生计划总数之内，4所学校特长生招生计划指数见附件。
二、足球特长生。每所学校不低于20名足球特长生招生计划数，4所学校确保招足、招满。如出现未招满情况，空余招生计划数作废。足球特长生文化课成绩必须达到规定的最低控制分数线，根据考生报考志愿和各校招生计划数，按所报考志愿学校的术科考试成绩排名进行录取。
三、其他类音体美特长生（即除足球类以外的其他类音体美特长生）必须达到录取学校术科考试“合格”等级，根据考生报考志愿和各校招生计划指数，按文化课成绩择优录取。
四、有关要求
（一）4所学校自主组织开展特长生术科考试工作，各校要对所有报考考生做到“零拒绝”。招生工作必须坚持公开、公平、公正原则，计分透明， 考试成绩和得分应当场向考生公布，考生对成绩如有疑问，当场向考务人员提出，并解决。如无疑问，由学生签字确认，并在招生学校公示栏中进行公示，公示栏中设盟教育局、盟纪委监委驻盟教育局纪检监察组监督电话，公示时间为期一周。考生对考务工作如有意见，应向盟县两级纪委监委、盟教育局术科考试巡视组、盟教育局体卫科进行反映。4所学校要在5月31日前原则上按计划招生人数1:1.2的比例报送特长生名单（包括考生姓名、性别、考生号、身份证号、初中毕业学校、报考类别、术科成绩、联系电话等）,分“足球特长生”和“其他类音体美特长生”两类报盟教育局体卫科。“足球特长生”的术科成绩按分数报送，“其他类音体美特长生”的术科成绩按“合格”或“不合格”报送。
（二）4所学校要落实安全责任制，提前做好考点场地、器材设备的安全检查，防止意外事故的发生。考场要配备医护人员，参加考试学校要派校医随队参加考试。要完善各项应急措施，确保学生在考试全过程的安全。考生迎考前要及时办理就读学校的离校手续，旗县市（区）的考生选择有资质的营运车辆或火车前往考场。
（四）为确保考试工作顺利进行，4所学校要详细制定特长生考试工作方案，设立考务小组，并报盟教育局体卫科备案，盟教育局届时选派巡视组检查考试情况。直接参与考试的测试和考务人员应与考生无直接教学或直系亲属关系。进入考区的所有人员，在考试当天准备会上，把所有通讯设备委托专人保管。如发生违纪、违规事件，盟教育局将严肃处理。
    （五）考生必须遵守考场纪律，服从指挥，对有严重违反考试纪律、弄虚作假的考生，考务长有权停止或取消其考试资格，按有关规定处理。
（六）考试时间定于2019年5月25日-29日，具体时间安排如下：盟蒙中5月25日考试，联系人傲勇四和，电话13847915270；盟二中5月26日考试，联系人：巴特尔，电话13947988938；锡市六中5月27日考试，联系人：范亮，电话13847915056；多伦县三中5月29日考试，联系人：候大伟，电话15847980399（具体报名考试办法和时间地点等见各学校公告）。
[bookmark: _GoBack]请各地接到通知后尽快通知各校和广大考生。
盟教育局监督电话：8263942 ，邮箱xmjyjtwyk@126.com
盟纪委监委驻盟教育局纪检监察组电话：0479-8221201

附件：4所示范性普通高中2019年特长生招生计划

                              锡林郭勒盟教育局
                               2019年5月9日

附件
4所示范性普通高中2019年特长生招生计划

学校
	足球特长生
	音体美特长生

合计

	男
	女

	盟蒙中
	12
	13
	25
	50

	盟二中
	12
	8
	20
	40

	锡市六中
	10
	10
	25
	45

	多伦三中
	10
	10
	10
	30

	合计
	44
	41
	80
	165